
     

           

 

JAPAN HERITAGE 
郡山市報道資料 

プレスリリースサイト 

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/  

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!! 

ひらけ 未来へ こおりやま 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 12 月期の期末・勤勉手当の支給内容は、次のとおりです。 

 

１ 支給日  12月 5 日(火) 

２ 支給状況 

（１）特別職及び市議会議員             ※年間支給率は昨年と同率 

区 分 
期末手当 前年同期比 

12月期 年間 12月期 年間 備考 

特別職 

市 長 2,061,150円 4,122,300円 -31,710円 ±0円 12月期 

支給率：1.625月 

【-0.025月】 

 

年間支給率：3.250月 

前年比【±0月】 

 

※議員一人当たり平均は

新任議員を除く 

副市長 1,731,600円 3,463,200円 -26,640円 ±0円 

教育長 1,482,000円 2,964,000円 -22,800円 ±0円 

代表監査委員 1,296,750円 2,593,500円 -19,950円 ±0円 

上下水道事業管理者 1,482,000円 2,964,000円 -22,800円 ±0円 

市議会議員 

議 長 1,335,750円 2,671,500円 -20,550円 ±0円 

副議長 1,244,100円 2,488,200円 -19,140円 ±0円 

議 員 
(一人当たり平均) 

1,170,000円 2,340,000円 -18,000円 ±0円 

 

（２）一般職（暫定再任用職員を除く一人当たり平均） 【 】内の数値は前年同期との差 

区 分 期末手当 勤勉手当 手当合計 備考 

一般職 

１２月期 

期末手当支給率：1.200 月 

勤勉手当支給率：0.975 月 

合計支給率：2.175 月 

441,140円 

 

【-9,238円】 

【-0.025月】 

351,145円 

 

【-7,385円】 

【-0.025月】 

792,285円 

 

【-16,623円】 

【-0.050月】 

年間合計支給率：4.35月 

 前年比【±0月】 

平均年齢 44歳 1か月 

（前年同期 43歳 11か月） 

※前年同期比が減額となるのは令和４年県人事院勧告による給与改定増額分を令和４年１２月期にて支

給、令和５年度はその増額分を６月期と１２月期に平均化して支給するため。年間支給率に変更はない。 

令和５年 12月期 

期末・勤勉手当を支給します 

ターゲット 16.6 

2023 年 12 月４日 

郡山市総務部 

職員厚生課 

課長 遠藤 真知子 

TEL：924－224８ 

 
SDGｓ ターゲット 16.6 「説明責任のある透明性の高い公共機関を発展させる」 

 

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

