





郡山市報道資料 https://www.city.koriyana.ki.jo/life/8/38/243/



令和5年12月期

期末・勤勉手当を支給します



2023 年 12 月 4 日 郡山市総務部 職員厚生課

課長 遠藤 真知子

ターゲット 16.6 TEL: 924-2248

SDGs ターゲット 16.6 「説明責任のある透明性の高い公共機関を発展させる」

令和5年12月期の期末・勤勉手当の支給内容は、次のとおりです。

- 1 支給日 12月5日(火)
- 2 支給状況

(1) 特別職及び市議会議員

※年間支給率は昨年と同率

区分		期末手当		前年同期比		
		12 月期	年間	12 月期	年間	備考
特別職	市長	2,061,150円	4,122,300円	-31,710円	±0円	12 月期
	副市長	1,731,600円	3,463,200円	-26,640円	±0円	支給率:1.625月
	教育長	1,482,000円	2,964,000円	-22,800円	±0円	
	代表監査委員	1,296,750円	2,593,500円	-19,950円	±0円	年間支給率:3.250月
	上下水道事業管理者	1,482,000円	2,964,000円	-22,800円	±0円	前年比【±0月】
市議会議員	議長	1,335,750円	2,671,500円	-20,550円	±0円	※議員一人当たり平均は 新任議員を除く
	副議長	1,244,100円	2,488,200円	-19,140円	±0円	
	議 員 (一人当たり平均)	1,170,000円	2,340,000円	-18,000円	±0円	

(2)一般職(暫定再任用職員を除く一人当たり平均) 【 】内の数値は前年同期との差

区分	期末手当	勤勉手当	手当合計	備考
一般職 1 2月期	441,140円	351,145円	792,285 円	年間合計支給率:4.35月 前年比【±0月】
期末手当支給率:1.200月 勤勉手当支給率:0.975月 合計支給率:2.175月	【-9,238円】 【-0.025月】	【-7,385円】 【-0.025月】	【-16,623円】 【-0.050月】	平均年齢 44 歳 1 か月 (前年同期 43 歳 11 か月)

※前年同期比が減額となるのは令和4年県人事院勧告による給与改定増額分を令和4年12月期にて支給、令和5年度はその増額分を6月期と12月期に平均化して支給するため。年間支給率に変更はない。



2024(令和6)年に郡山市は市制施行100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま